4 πρὸς ἄλλήλους add B

## 2. de Patzinacitis et Russis.

Russis Patzinacitae vicini sunt et contermini; quare nisi pacem in vicem colant, Russiam saepe depraedantur ingentisque damno afficiunt.

ideo Russi operam dant ut pacem cum Patzinacitis habeant. ab ipsis enim boves equos et oves comparant, atque horum ope facilius suaviusque vitam agunt: nullum quippe horum animalium in Russia nascitur. sed neque ad bella quae extra fines geruntur ire omnino Russi possunt, nisi cum Patzinacitis pacem servent, queniam dum illi extra fines abscedunt, ipsi irrumptentes possunt terram eorum presumdere et devastare. ideoque Russi summopere satagunt ne damnum ab ista gente sibi importetur; et quia strenua illa et admodum bellicosa est, eam sibi ad bellum consortium et auxilium pellicere curant, uti simul et eius iniicitiam devinent et auxilio fruantur.

neque possunt item Russi imperatricem hanc Romanorum urbem sive bellum sive commercii causa petere, nisi pacem cum Patzinacitis colant: nam ubi cum navibus Russi ad loca fluminis praerupta devenerint, cum non ultra procedere queant, nisi naviculas suas flumine eductas

Θενται τότε αὐτοῖς οἱ τοῦ τοιούτου ἔθνους τῶν Πατζινακιτῶν, καὶ ḥαδίως, ὅτε πρὸς δύο πόνους ἀντέχειν μὴ δύνανται, τροποῦνται καὶ κατασφάζονται.

Κεφάλαιον γ'.  
περὶ τῶν Πατζινακιτῶν καὶ Τούρκων.

5

"Οτι καὶ τὸ τῶν Τούρκων γένος μεγάλως πτοεῖται καὶ δέδιε τοὺς εἰρημένους Πατζινακίτας διὰ τὸ πολλάκις ἡτηθῆναι παρ' αὐτῶν καὶ τελέως σχεδὸν πυραδοθῆναι ἀφανισμῷ, καὶ διὰ τούτο δὲ φοβερὸί τοῖς Τούρκοις οἱ Πατζινακίται γομβόνται, καὶ συστέλλονται ὑπὸ αὐτῶν.

10

Κεφάλαιον δ'.  
περὶ τῶν Πατζινακιτῶν καὶ Ρῶς καὶ Τούρκων.

"Οτι τοῦ βασιλέως 'Ρωμαίων μετὰ τῶν Πατζινακιτῶν εἰρηνεύοντος οὔτε 'Ρῶς πολέμου γέμω κατὰ τῆς 'Ρωμαίων ἐπιχρατείας οὔτε οἱ Τούρκοι δύνανται ἐπελθεῖν· ἀλλ' οὔτε ὑπὲρ τῆς εἰρήνης 15 μεγάλα καὶ ὑπέροχα χρήματά τε καὶ πράγματα πιρὰ τῶν 'Ρωμαίων δύνανται ἀπαιτεῖν, δεδιότες τὴν διὰ τοῦ τοιούτου ἔθνους παρὰ τοῦ βασιλέως κατ' αὐτῶν ἴσχυν ἐν τῷ ἐκείνους κατὰ 'Ρωμαίων ἐκστρατεύειν. οἱ δὲ Πατζινακίται καὶ τῇ πρὸς τὸν βασιλέα φιλίᾳ συνδούμενοι καὶ παρ' ἐκείνους διὰ γραμμάτων καὶ δώρων 20 ἀναπειδόμενοι δύνανται ḥαδίως κατὰ τῆς χώρας τῶν τε 'Ρῶς καὶ τῶν Τούρκων ἐπέρχεσθαι, καὶ ἔξανδρωποδίξεσθαι τὰ τούτων γύναια καὶ παιδάρια, καὶ λητεῖσθαι τὴν χώραν αὐτῶν.

humoris impositas transferant, tum illos Patzinacitae invadunt et facile, quia duplice labore ferendo pares non sunt, in fugam vertant et interficiunt.

### 3. de Patzinacitis et Turcis.

Turcarum gens memoratos Patzinacitas magnopere reformatidat, quia frequenter in præliis ab iis devicti et ad internectionem fere caesi sunt. ideoque Turcis Patzinacitae semper formidolosi sunt, ab iisque coercentur.

### 4. de Patzinacitis Russis et Turcis.

Si pacem cum Patzinacitis habeat Romanorum imperator, imperium Romanum neque Russi neque Turcas infestare possunt; neque item possunt a Romanis pro redimenda pace magnam pecuniarum vim exigere, imperatorem huiusc gentis subsidiis ac potentia nixum pertimescentes. dum enim illi in bellum contra Romanos proficiuntur, Patzinacitae, sive amicitia cum imperatore devincti sive literis eius atque muneribus pellecti, facile Turcarum Russorumque terram invadere ac uxores liberosque illorum in servitatem agere regionemque devastare possunt.

Κεφάλαιον εόντων

P 57

περὶ τῶν Πατζινακίτῶν καὶ Βουλγάρων.

Οτις καὶ τοῖς Βουλγάροις φοβερώτερος ἢν εἴησι δύξειεν ὁ τῶν Ρωμαίων βασιλεὺς, καὶ ἀνάγκην ἡσυχίας ἐπιτιθέναι τούτοις δόνα-  
ται, ἐκ τοῦ μετὰ τῶν Πατζινακίτῶν εἰρηνεύειν, ἐπειδὴ καὶ πρὸς αὐτοὺς τοὺς Βουλγάρους οἱ εἰρημένοι Πατζινακίται πλησιάζουσι, καὶ ἡνίκα βουληθῶσιν ἢ δι’ οἰκείον κέρδος ἢ τῇ πρὸς τὸν βασιλέα Ρωμαίων χάριτι, εὐχερῶς δύνανται κατὰ Βουλγαρίας ἐκστρατεύειν, καὶ ἀπὸ τοῦ περιθντος πλήθους καὶ τῆς λογίνος αὐτῶν ὑπερνικᾶν 10 αὐτοὺς καὶ ἡττᾶν. διὰ τοῦτο καὶ οἱ Βούλγαροι ἀγῶνα καὶ σπουδὴν διηγεκάς ἔχουσι τοῦ εἰρηνεύειν καὶ δμονοθεῖν μετὰ τῶν Πατζινακίτῶν· ἐκ τοῦ γὰρ πολλάκις ὑπὲρ αὐτῶν καταπολεμηθῆναι καὶ πραιμενθῆναι τῇ πείρᾳ ἐγνώσασι καλὸν καὶ συμφέρον εἶναι τὸ εἰρηνεύειν ἀεὶ πρὸς αὐτούς.

15 Κεφάλαιον ι.

περὶ τῶν Πατζινακίτῶν καὶ Χερσωνίτῶν.

Οτις καὶ ἔτερος λαὸς τῶν τοιούτων Πατζινακίτῶν τῷ μέρει τῆς Χερσῶνος παράκεινται, σίτινες καὶ πραγματεύονται μετὰ τῶν Χερσωνίτῶν, καὶ παιοῦσι τὰς δουλείας αὐτῶν τε καὶ τὸν βασιλέως 20 εἰς τὴν Ρωσίαν καὶ Χαζαρίαν καὶ τὴν Ζιχλαν καὶ εἰς πάντα τὰ ἐκεῖθεν μέρη, δηλονότι λαμβάνοντες παρὰ τῶν Χερσωνίτῶν τὸν προσυμπεφωνημένον μισθὸν ὑπὲρ τῆς τοιαύτης διακονίας κατὰ τὸ

22 συμπεφωνημένον Μ

## 5. de Patzinacitis et Bulgaris.

Bulgaris quoque formidabilior Romanorum imperator videbitur, ipsosque ad pacem et quietem adigere valet, si sit foedere cum Patzinacitis iunctus, siquidem memorati Patzinacitae Bulgariis etiam finitimi sunt, et arbitratu suo, sive proprii quaestus causa sive ad ineundam cum Romano imperatore gratiam, Bulgariam nullo negotio invadere possunt, ac multitudine roboreque suo ipsos devincere et profilicare. quāpropter Bulgari magnam pacis ac concordiae cum Patzinacitis servandae curam sollicitudinemque gerunt. nam frequenter ab iis debellati atque vastati experimento didicerunt quantum sibi conferat pacate cum illis semper agere.

## 6. de Patzinacitis et Chersonitis.